IV. Valentianus senior rescripto suo apud Ambrosium relato hanc sententiam sancivit, cùm in causa fidei vel ecclesiastici alicujus ordinis eum judicare debere statuit qui nec munere impar sit nec jure dissimilis, id est, cognitionem synodis deberi, si de Clericis, quæ Clerici sunt, quæstio instituatur. Iuvat hanc interpretationem Hincmarus Archiepiscopus Remensis, cùm Leonis locum explicat, ubi decreta Pontificum de sacris ordinibus edita, fèrvara esse docet. *De sacris autem ordinibus promulgare est, qui & quos sint, & quales ac qualiter, & à quibus vel quando sint ordinandi, & quomodo ac quantum in singulis gradibus debeant ministrare, qualiter etiam ab ostiario usque ad summum sacerdotium quique valeat provehi. Et que sint ex eis à sedis Romane Pontificibus promulgata, omnibus in ecclesiasticis dogmatibus exercitatus constat esse notissimum.* Quò referenda sunt Honorij ad Arcadium epistolæ verba, in causa Chrysostomi à Theophilo Alexandrino & à Syntodo ad Quercum, ordine judiciorum non servato, ob canonicas accusationes, non autem ob fidei quæstiones, damnati, & in exilium ab Arcadio pulsi: *Cum si quid de causa religionis ageretur, episcopale oportuerit esse judicium. Ad illos enim divinarum rerum interpretatio, ad nos religionis spectat obsequium. Sed esto, sibi de mysticis & catholicis questionibus amplius aliquid principalis cura presupserit; itane usque ad exilia Sacerdotum, usque ad hominum cedes, debuit indignatio constituta procedere?*

V. Ea quæ protuli testimonia satis evincent illud axioma verum esse quod probare contendō, nempe Cleri censuram imperatoriis legibus non subjacere. Hoc sensu intelligendus est Basilius Imperator: qui in Octava Synodo iis verbis usus est, quæ suis finibus coērceri debent, ut illis sua ratio constet. De virtu ordinationis Photij, quæ contra Canones celebrata erat, in illo Concilio agebatur, & de restitutio Ignatij Patriarchæ Constantinopolitani.

quæ duæ quæstiones judicio illius synodi dirempta sunt, & imaginum usus confirmatus. His ita peractis, Basilius ad synodum accessit, ut res decreta etiam subscriptione sua robur acciperent, & addit: *Lacuicunque nulla ratione de ecclesiasticis causis disputandi, aut universam Ecclesiam Oecumenicāque Synodus oppugnandi, fas esse dico. Hec enim excutiendi, & in utramque partem agitandi, Patriarcharum, Sacerdotum, & Doctorum est officium, quibus à Deo ligandi & vendi potestas est concessa. Nam laicus, et omni pietatis & sapientie laude prestat, tamen laicus est; & ovis, non pastor.*

V. I. Attamen abstinere non deboeo à duobus locis è Concilio Chalcedonensi petitis, quibus hæc sententia penè conceptis verbis est expressa. Dioscorus Patriarcha Alexandrinus literis Concilij evocatus, ut libello Eusebii Doryleorum Episcopi responderet, cùm judicio synodi stare noller, nisi adessent cognitione accusationis adversum se delatae glorioſissimi judges & facer Senatus, qui pridie locum Principis in Concilio obtinebant; Cecropius Episcopus Sebastopolis, unus è tribus Episcopis qui misi erant ad vocandum Dioscorum, inanem hominis spem his verbis repulit: *Quando canonice quæstiones examinantur, neque Indicces neque alios laicos interesse oportet, nisi tantummodo tuam sanctitatem, qua in propria accusatur persona. Idem fatetur ingenue Iustinianus, jurisque illius rationem reddit: Si vero ecclesiasticum sit delictum, egens castigatione ecclesiastica & mulcta, Deo amabilis Episcopus hoc discernat, nihil communicantibus clarissimis provinciæ judicibus. Neque enim volamus talia negotia omnino scire civiles judges, cùm oporteat talia ecclesiastice examinari, & emendari animas delinquentium per ecclesiasticam mulctam, secundum sacras & divinas regulas, quas etiam nostræ sequi non dedignantur leges. Εἰ δὲ τοι ἐκκλησιαστικοὶ εἰν τῷ ἀμφιπότη, δεύτερος στρατηγὸς ἐπίπλιαν ἐκκλησιαστικῶν, ὁ θεοφιλέστατος ἐπίσκοπος τότε κείνοι, μηδὲ ἐπικουρωμένος τῷ λαμπροπότερον αρχόντος τῷ ἑπαρχοῦ, οὐδὲ γὰρ βυζαντινοῖς τοιαῖς ἔταιροῖς ὄλοις γένεται γνωσκεῖν τοῖς πολιτοῖς αρχοῖς, δέον τα τοιαῦτα ἐκκλησιαστικῶς ἔξεσθαι, καὶ ἐπικαρποῦσαν τοιχὸς τῷ ἀμφιπότερον διὰ τῷ ἐκκλησιαστικὸν διπλίον, καὶ τοὺς εἰρήνης κανόνας, οἷς ἡ ἡμέτερη καταστάσιος τοῖς απαρχοῖσιν νόμοι.*

VII. Sed quoniam delicatioribus ingeniis est satisfaciendum, quibus omnia argumenta fastidium movent, nisi arte quadam & industria parata sint; docendum est, non tantum à judiciis canonicis abstinuisse magistratus, sed etiam à legibus ea de re

Hilarius ad Con-

Hincmar. in O-

pusc. 51. Capit.

cap. 10.

Epistola Honori

Imp. ad Arcad.

Allœcio Belli  
ad VIII. Sined.  
Act. x. Anno II  
Anno 730. 731.  
Anno 732. 733.  
Anno 734. 735.  
Anno 736. 737.  
Anno 738. 739.  
Anno 740. 741.  
Anno 742. 743.  
Anno 744. 745.  
Anno 746. 747.  
Anno 748. 749.  
Anno 750. 751.  
Anno 752. 753.  
Anno 754. 755.  
Anno 756. 757.  
Anno 758. 759.  
Anno 760. 761.  
Anno 762. 763.  
Anno 764. 765.  
Anno 766. 767.  
Anno 768. 769.  
Anno 769. 770.  
Anno 771. 772.  
Anno 773. 774.  
Anno 774. 775.  
Anno 775. 776.  
Anno 776. 777.  
Anno 777. 778.  
Anno 778. 779.  
Anno 779. 780.  
Anno 780. 781.  
Anno 781. 782.  
Anno 782. 783.  
Anno 783. 784.  
Anno 784. 785.  
Anno 785. 786.  
Anno 786. 787.  
Anno 787. 788.  
Anno 788. 789.  
Anno 789. 790.  
Anno 790. 791.  
Anno 791. 792.  
Anno 792. 793.  
Anno 793. 794.  
Anno 794. 795.  
Anno 795. 796.  
Anno 796. 797.  
Anno 797. 798.  
Anno 798. 799.  
Anno 799. 800.  
Anno 800. 801.  
Anno 801. 802.  
Anno 802. 803.  
Anno 803. 804.  
Anno 804. 805.  
Anno 805. 806.  
Anno 806. 807.  
Anno 807. 808.  
Anno 808. 809.  
Anno 809. 810.  
Anno 810. 811.  
Anno 811. 812.  
Anno 812. 813.  
Anno 813. 814.  
Anno 814. 815.  
Anno 815. 816.  
Anno 816. 817.  
Anno 817. 818.  
Anno 818. 819.  
Anno 819. 820.  
Anno 820. 821.  
Anno 821. 822.  
Anno 822. 823.  
Anno 823. 824.  
Anno 824. 825.  
Anno 825. 826.  
Anno 826. 827.  
Anno 827. 828.  
Anno 828. 829.  
Anno 829. 830.  
Anno 830. 831.  
Anno 831. 832.  
Anno 832. 833.  
Anno 833. 834.  
Anno 834. 835.  
Anno 835. 836.  
Anno 836. 837.  
Anno 837. 838.  
Anno 838. 839.  
Anno 839. 840.  
Anno 840. 841.  
Anno 841. 842.  
Anno 842. 843.  
Anno 843. 844.  
Anno 844. 845.  
Anno 845. 846.  
Anno 846. 847.  
Anno 847. 848.  
Anno 848. 849.  
Anno 849. 850.  
Anno 850. 851.  
Anno 851. 852.  
Anno 852. 853.  
Anno 853. 854.  
Anno 854. 855.  
Anno 855. 856.  
Anno 856. 857.  
Anno 857. 858.  
Anno 858. 859.  
Anno 859. 860.  
Anno 860. 861.  
Anno 861. 862.  
Anno 862. 863.  
Anno 863. 864.  
Anno 864. 865.  
Anno 865. 866.  
Anno 866. 867.  
Anno 867. 868.  
Anno 868. 869.  
Anno 869. 870.  
Anno 870. 871.  
Anno 871. 872.  
Anno 872. 873.  
Anno 873. 874.  
Anno 874. 875.  
Anno 875. 876.  
Anno 876. 877.  
Anno 877. 878.  
Anno 878. 879.  
Anno 879. 880.  
Anno 880. 881.  
Anno 881. 882.  
Anno 882. 883.  
Anno 883. 884.  
Anno 884. 885.  
Anno 885. 886.  
Anno 886. 887.  
Anno 887. 888.  
Anno 888. 889.  
Anno 889. 890.  
Anno 890. 891.  
Anno 891. 892.  
Anno 892. 893.  
Anno 893. 894.  
Anno 894. 895.  
Anno 895. 896.  
Anno 896. 897.  
Anno 897. 898.  
Anno 898. 899.  
Anno 899. 900.  
Anno 900. 901.  
Anno 901. 902.  
Anno 902. 903.  
Anno 903. 904.  
Anno 904. 905.  
Anno 905. 906.  
Anno 906. 907.  
Anno 907. 908.  
Anno 908. 909.  
Anno 909. 910.  
Anno 910. 911.  
Anno 911. 912.  
Anno 912. 913.  
Anno 913. 914.  
Anno 914. 915.  
Anno 915. 916.  
Anno 916. 917.  
Anno 917. 918.  
Anno 918. 919.  
Anno 919. 920.  
Anno 920. 921.  
Anno 921. 922.  
Anno 922. 923.  
Anno 923. 924.  
Anno 924. 925.  
Anno 925. 926.  
Anno 926. 927.  
Anno 927. 928.  
Anno 928. 929.  
Anno 929. 930.  
Anno 930. 931.  
Anno 931. 932.  
Anno 932. 933.  
Anno 933. 934.  
Anno 934. 935.  
Anno 935. 936.  
Anno 936. 937.  
Anno 937. 938.  
Anno 938. 939.  
Anno 939. 940.  
Anno 940. 941.  
Anno 941. 942.  
Anno 942. 943.  
Anno 943. 944.  
Anno 944. 945.  
Anno 945. 946.  
Anno 946. 947.  
Anno 947. 948.  
Anno 948. 949.  
Anno 949. 950.  
Anno 950. 951.  
Anno 951. 952.  
Anno 952. 953.  
Anno 953. 954.  
Anno 954. 955.  
Anno 955. 956.  
Anno 956. 957.  
Anno 957. 958.  
Anno 958. 959.  
Anno 959. 960.  
Anno 960. 961.  
Anno 961. 962.  
Anno 962. 963.  
Anno 963. 964.  
Anno 964. 965.  
Anno 965. 966.  
Anno 966. 967.  
Anno 967. 968.  
Anno 968. 969.  
Anno 969. 970.  
Anno 970. 971.  
Anno 971. 972.  
Anno 972. 973.  
Anno 973. 974.  
Anno 974. 975.  
Anno 975. 976.  
Anno 976. 977.  
Anno 977. 978.  
Anno 978. 979.  
Anno 979. 980.  
Anno 980. 981.  
Anno 981. 982.  
Anno 982. 983.  
Anno 983. 984.  
Anno 984. 985.  
Anno 985. 986.  
Anno 986. 987.  
Anno 987. 988.  
Anno 988. 989.  
Anno 989. 990.  
Anno 990. 991.  
Anno 991. 992.  
Anno 992. 993.  
Anno 993. 994.  
Anno 994. 995.  
Anno 995. 996.  
Anno 996. 997.  
Anno 997. 998.  
Anno 998. 999.  
Anno 999. 1000.  
Anno 1000. 1001.  
Anno 1001. 1002.  
Anno 1002. 1003.  
Anno 1003. 1004.  
Anno 1004. 1005.  
Anno 1005. 1006.  
Anno 1006. 1007.  
Anno 1007. 1008.  
Anno 1008. 1009.  
Anno 1009. 1010.  
Anno 1010. 1011.  
Anno 1011. 1012.  
Anno 1012. 1013.  
Anno 1013. 1014.  
Anno 1014. 1015.  
Anno 1015. 1016.  
Anno 1016. 1017.  
Anno 1017. 1018.  
Anno 1018. 1019.  
Anno 1019. 1020.  
Anno 1020. 1021.  
Anno 1021. 1022.  
Anno 1022. 1023.  
Anno 1023. 1024.  
Anno 1024. 1025.  
Anno 1025. 1026.  
Anno 1026. 1027.  
Anno 1027. 1028.  
Anno 1028. 1029.  
Anno 1029. 1030.  
Anno 1030. 1031.  
Anno 1031. 1032.  
Anno 1032. 1033.  
Anno 1033. 1034.  
Anno 1034. 1035.  
Anno 1035. 1036.  
Anno 1036. 1037.  
Anno 1037. 1038.  
Anno 1038. 1039.  
Anno 1039. 1040.  
Anno 1040. 1041.  
Anno 1041. 1042.  
Anno 1042. 1043.  
Anno 1043. 1044.  
Anno 1044. 1045.  
Anno 1045. 1046.  
Anno 1046. 1047.  
Anno 1047. 1048.  
Anno 1048. 1049.  
Anno 1049. 1050.  
Anno 1050. 1051.  
Anno 1051. 1052.  
Anno 1052. 1053.  
Anno 1053. 1054.  
Anno 1054. 1055.  
Anno 1055. 1056.  
Anno 1056. 1057.  
Anno 1057. 1058.  
Anno 1058. 1059.  
Anno 1059. 1060.  
Anno 1060. 1061.  
Anno 1061. 1062.  
Anno 1062. 1063.  
Anno 1063. 1064.  
Anno 1064. 1065.  
Anno 1065. 1066.  
Anno 1066. 1067.  
Anno 1067. 1068.  
Anno 1068. 1069.  
Anno 1069. 1070.  
Anno 1070. 1071.  
Anno 1071. 1072.  
Anno 1072. 1073.  
Anno 1073. 1074.  
Anno 1074. 1075.  
Anno 1075. 1076.  
Anno 1076. 1077.  
Anno 1077. 1078.  
Anno 1078. 1079.  
Anno 1079. 1080.  
Anno 1080. 1081.  
Anno 1081. 1082.  
Anno 1082. 1083.  
Anno 1083. 1084.  
Anno 1084. 1085.  
Anno 1085. 1086.  
Anno 1086. 1087.  
Anno 1087. 1088.  
Anno 1088. 1089.  
Anno 1089. 1090.  
Anno 1090. 1091.  
Anno 1091. 1092.  
Anno 1092. 1093.  
Anno 1093. 1094.  
Anno 1094. 1095.  
Anno 1095. 1096.  
Anno 1096. 1097.  
Anno 1097. 1098.  
Anno 1098. 1099.  
Anno 1099. 1100.  
Anno 1100. 1101.  
Anno 1101. 1102.  
Anno 1102. 1103.  
Anno 1103. 1104.  
Anno 1104. 1105.  
Anno 1105. 1106.  
Anno 1106. 1107.  
Anno 1107. 1108.  
Anno 1108. 1109.  
Anno 1109. 1110.  
Anno 1110. 1111.  
Anno 1111. 1112.  
Anno 1112. 1113.  
Anno 1113. 1114.  
Anno 1114. 1115.  
Anno 1115. 1116.  
Anno 1116. 1117.  
Anno 1117. 1118.  
Anno 1118. 1119.  
Anno 1119. 1120.  
Anno 1120. 1121.  
Anno 1121. 1122.  
Anno 1122. 1123.  
Anno 1123. 1124.  
Anno 1124. 1125.  
Anno 1125. 1126.  
Anno 1126. 1127.  
Anno 1127. 1128.  
Anno 1128. 1129.  
Anno 1129. 1130.  
Anno 1130. 1131.  
Anno 1131. 1132.  
Anno 1132. 1133.  
Anno 1133. 1134.  
Anno 1134. 1135.  
Anno 1135. 1136.  
Anno 1136. 1137.  
Anno 1137. 1138.  
Anno 1138. 1139.  
Anno 1139. 1140.  
Anno 1140. 1141.  
Anno 1141. 1142.  
Anno 1142. 1143.  
Anno 1143. 1144.  
Anno 1144. 1145.  
Anno 1145. 1146.  
Anno 1146. 1147.  
Anno 1147. 1148.  
Anno 1148. 1149.  
Anno 1149. 1150.  
Anno 1150. 1151.  
Anno 1151. 1152.  
Anno 1152. 1153.  
Anno 1153. 1154.  
Anno 1154. 1155.  
Anno 1155. 1156.  
Anno 1156. 1157.  
Anno 1157. 1158.  
Anno 1158. 1159.  
Anno 1159. 1160.  
Anno 1160. 1161.  
Anno 1161. 1162.  
Anno 1162. 1163.  
Anno 1163. 1164.  
Anno 1164. 1165.  
Anno 1165. 1166.  
Anno 1166. 1167.  
Anno 1167. 1168.  
Anno 1168. 1169.  
Anno 1169. 1170.  
Anno 1170. 1171.  
Anno 1171. 1172.  
Anno 1172. 1173.  
Anno 1173. 1174.  
Anno 1174. 1175.  
Anno 1175. 1176.  
Anno 1176. 1177.  
Anno 1177. 1178.  
Anno 1178. 1179.  
Anno 1179. 1180.  
Anno 1180. 1181.  
Anno 1181. 1182.  
Anno 1182. 1183.  
Anno 1183. 1184.  
Anno 1184. 1185.  
Anno 1185. 1186.  
Anno 1186. 1187.  
Anno 1187. 1188.  
Anno 1188. 1189.  
Anno 1189. 1190.  
Anno 1190. 1191.  
Anno 1191. 1192.  
Anno 1192. 1193.  
Anno 1193. 1194.  
Anno 1194. 1195.  
Anno 1195. 1196.  
Anno 1196. 1197.  
Anno 1197. 1198.  
Anno 1198. 1199.  
Anno 1199. 1200.  
Anno 1200. 1201.  
Anno 1201. 1202.  
Anno 1202. 1203.  
Anno 1203. 1204.  
Anno 1204. 1205.  
Anno 1205. 1206.  
Anno 1206. 1207.  
Anno 1207. 1208.  
Anno 1208. 1209.  
Anno 1209. 1210.  
Anno 1210. 1211.  
Anno 1211. 1212.  
Anno 1212. 1213.  
Anno 1213. 1214.  
Anno 1214. 1215.  
Anno 1215. 1216.  
Anno 1216. 1217.  
Anno 1217. 1218.  
Anno 1218. 1219.  
Anno 1219. 1220.  
Anno 1220. 1221.  
Anno 1221. 1222.  
Anno 1222. 1223.  
Anno 1223. 1224.  
Anno 1224. 1225.  
Anno 1225. 1226.  
Anno 1226. 1227.  
Anno 1227. 1228.  
Anno 1228. 1229.  
Anno 1229. 1230.  
Anno 1230. 1231.  
Anno 1231. 1232.  
Anno 1232. 1233.  
Anno 1233. 1234.  
Anno 1234. 1235.  
Anno 1235. 1236.  
Anno 1236. 1237.  
Anno 1237. 1238.  
Anno 1238. 1239.  
Anno 1239. 1240.  
Anno 1240. 1241.  
Anno 1241. 1242.  
Anno 1242. 1243.  
Anno 1243. 1244.  
Anno 1244. 1245.  
Anno 1245. 1246.  
Anno 1246. 1247.  
Anno 1247. 1248.  
Anno 1248. 1249.  
Anno 1249. 1250.  
Anno 1250. 1251.  
Anno 1251. 1252.  
Anno 1252. 1253.  
Anno 1253. 1254.  
Anno 1254. 1255.  
Anno 1255. 1256.  
Anno 1256. 1257.  
Anno 1257. 1258.  
Anno 1258. 1259.  
Anno 1259. 1260.  
Anno 1260. 1261.  
Anno 1261. 1262.  
Anno 1262. 1263.  
Anno 1263. 1264.  
Anno 1264. 1265.  
Anno 1265. 1266.  
Anno 1266. 1267.  
Anno 1267. 1268.  
Anno 1268. 1269.  
Anno 1269. 1270.  
Anno 1270. 1271.  
Anno 1271. 1272.  
Anno 1272. 1273.  
Anno 1273. 1274.  
Anno 1274. 1275.  
Anno 1275. 1276.  
Anno 1276. 1277.  
Anno 1277. 1278.  
Anno 1278. 1279.  
Anno 1279. 1280.  
Anno 1280. 1281.  
Anno 1281. 1282.  
Anno 1282. 1283.  
Anno 1283. 1284.  
Anno 1284. 1285.  
Anno 1285. 1286.  
Anno 1286. 1287.  
Anno 1287. 1288.  
Anno 1288. 1289.  
Anno 1289. 1290.  
Anno 1290. 1291.  
Anno 1291. 1292.  
Anno 1292. 1293.  
Anno 1293. 1294.  
Anno 1294. 1295.  
Anno 1295. 1296.  
Anno 1296. 1297.  
Anno 1297. 1298.  
Anno 1298. 1299.  
Anno 1299. 1300.  
Anno 1300. 1301.  
Anno 1301. 1302.  
Anno 1302. 1303.  
Anno 1303. 1304.  
Anno 1304. 1305.  
Anno 1305. 1306.  
Anno 1306. 1307.  
Anno 1307. 1308.  
Anno 1308. 1309.  
Anno 1309. 1310.  
Anno 1310. 1311.  
Anno 1311. 1312.  
Anno 1312. 1313.  
Anno 1313. 1314.  
Anno 1314. 1315.  
Anno 1315. 1316.  
Anno 1316. 1317.  
Anno 1317. 1318.  
Anno 1318. 1319.  
Anno 1319. 1320.  
Anno 1320. 1321.  
Anno 1321. 1322.  
Anno 1322. 1323.  
Anno 1323. 1324.  
Anno 1324. 1325.  
Anno 1325. 132